REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Tk PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: infofihidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari € mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t¢ bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

MUHAREM

16.07.2004

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t& t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s¢, q€ té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
gé nuk éshté e vérteté.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT
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Aktualisht kam ne pro esi autoveturen
benc me targe e cila eshte rregjistruar prane | 3000 (tre mije) EURO
DRTRSH Sarande ne emrin tim Clirim SHAHINI

Njekohesisht zotroj dhe te gjitha pronat e deklaruara vitin ¢
meparshem nuk kam bere asnje ndryshim.
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* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
¢) sendet me vleré € vecani€ mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né logari rrjedhése, né depozité, né bono thesarj
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

- .

| Paga ime neto per vitin kalendarik 2015 ne cilesine e Drejtuesit te
| Prokurorise Sarande eshte: 1.488.579 (Nje miljon ¢
katerginde e tetedhjete e tete
mije e peseqinde e shtatedhjete
e nente) leke.

Paga e bashkeshortes neto per vitin kalendarik 2015 ne detyren e
| shefes se burimeve njerezore prane DSHP, eshte: 557.268 (Peseqinde €
pesedhjete e shtate mije e

dyqginde e gjashtedhjete e tete)
leke.

Pensioni 1 nenes neto eshte
116.000

(Njeginde e gjashtembedhjete
mije) leke.

Pra ne total te ardhurat familjare neto nga pagat jane:

2.161.847. (dy miljon e
njeqinde e gjashtedhjete e njc

""vw”‘“‘x mije e teteqinde e dyzete e

shtate) leke

Shuma e te ardhurave familjare ne leke, deri ne 31.12.2015, eshte: 2.161.847. (dy miljon e njeqinde e
gjashtedhjete e nje mije e teteqinde e dyzete e shtate) leke. nga te cilat si kursim vjetor me kane tepruar
1.100.000, (nje miljon e njeqinde mije) leke + 900.000 (nenteqinde mije) leke teprica te mbartura nga viti
2014 shuma totale 2.000.000. (dy miljon leke). Kjo sasi lekesh i eshte dorezuar me keste ne dore brenda
| vitit 2015, firmes ndertuese ,_ Pra ne total per ndertimin ¢
| baneses dy kate + papafingo shtetasi ne total ka depozituar shumen 35000 Euro me kursin e
kembimit eshte ee barabarte me 4.900.000. leke + 2.900.000. viti 2014 + 2.000.000. viti 2015.

Ne total i jane dorezuar 9.800.000. (nente miljon ¢ teteqinde mije) leke.  Nga shuma e pergjithshme e
| invesitimit ge perllogaritet ne vleren 10.520.324 leke me Tvsh, une i detyrohem firmes dhe 720.324
(shtateqinde njezete mije e treqinde njezete e kater) leke.

Vajza, Shahini libreza e kursimit mbyllja e vitit 2015. Shuma: | 187.018. (njeqinde e tedhejete e

shtate mije e tetembedhjete) leke.
Vajza, Shahini libreza e kursimit mbyllja e vitit 2015. Shuma: 1.820.000.(nje miljon ¢ teteginde
Keto kursime rrjedhin qe prej vitit 2012 e ne vazhdim. njezete mije).

Cliim SHAHINL | /]
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit té
deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

1 drohem shumen
meparshem [ detyrohem shtetasit 35000 Euro.
shumen sipas kontrates se huase.

Firmes zbatuese I detyrohem 720.324.
shumen: (shtateginde njezete
mije e treginde e

njnde e njezetekater)
leke.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 99949, Website: www.idaa.gov.al, E-mail: iafo@hidaa.gov.al

R

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q€ disponohen vegmas.

| AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/1, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t€ zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sE, gé t€ verifikojn€ né t€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja Eli Xhevat Zervoi, bashkéshortja 0
fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

O

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislaciof | né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim 4
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t€ regjistrucshme né regjistrat publike;
c) sendet me vleré (€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né€ depozité, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1€ 1ij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, g€ ka krijuar € ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

né c¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.
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| Paga e bashkeshortes neto per vitin detyren e | 557.268 (Peseqinde e
. shefes se burimeve njerezore prane DSHP, eshte: pesedhjete e shtate mije e

dyqginde e gjashtedhjete ¢ tete)
leke.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ treiéve ctj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t€ mbetura ende pa u shlycr nga deklarimi 1 méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€¢ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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* Dokumenti zyriar “Deklaraté ¢ interesave private e personit t€ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe {Emijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité g€ disponojné vecmas.

* Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshé madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private n€ Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* Né€ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur éshté i detyruar t€ plotésoié fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklarcon nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do té
plotésohet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve (& pércaktuara né lig], pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

* Pér mosdeklarim n¢ afat dhe pa shkaqge i€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob€ nga 50.000 leké deri né
100.000 leké.

* Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a (€
Kodit Penal.

»  Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

*  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruvesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistence né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né€ Inpektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive me “Sektorin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegijése” n& numrat e
telefonit 042 259 461, Falas 08009999, info(whidaa.gov.al .

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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